
Výroční zpráva za
rok 2021-2022

1



Obsah

Charakteristika školy 3

Organizace studia 4

Školní družina 6

Personální údaje 8

Počty žáků 12

Hodnocení žáků 14

Akce školy 15

Řízení školy/zařízení 18

Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 20

ICT na škole 27

Poradenské služby 29

Údaje o výsledcích kontrol 33

Další záměry školy, závěr 34

Základní údaje o hospodaření školy/zařízení 35

2



Charakteristika školy
A) Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76, příspěvková organizace

a) právní forma: příspěvková organizace, právní subjekt od 1. ledna 1994

b) IČO: 43257399

c) IZO: zařízení (ředitelství): 600 078 396

● základní škola: 102 165 998 kapacita: 500 žáků

● školní družina: 116 300 051 kapacita: 118 žáků

● školní jídelna: 102 717 486 kapacita: 350 jídel

B) Zřizovatel: Město Jablonec nad Nisou

C) Ředitel školy: Mgr. Michaela Hanyšová

Statutární zástupce ředitele: Ing. Šárka Rohánková

D) Druh školy: Základní škola

E) Datum zařazení do sítě: 1. ledna 2003

F) Adresy pro dálkový přístup

a) E-mail: reditel@zsjbc5kvetna.cz

b) WWW: www.zsjbc5kvetna.cz

G) Rada školy: zřízena k 1. 1. 2006

H) Občanské sdružení při škole:

a) Sdružení rodičů děti a přátel základní školy 5. května 76

b) Sdružení Montessori

3



Organizace studia

Vzdělávací program, schválené učební dokumenty
Výuka probíhala podle těchto vzdělávacích programů:

Škola pro život - I.A,II.A, III.A, V.A, VI.A, VII.A, VII.B,  VIII.A, IX.A

Škola pro život s rozšířenou výukou jazyků – I.B, II.B, III.B, IV.A, V.B

Montessori – I.M, II.M, III.M, IV.M, VI.M, VII.M, VIII.M, IX.M

Organizace vzdělávání a výchovy
Ve školním roce 2021/2022 měla škola celkem 22 tříd, z toho 8 tříd s programem Montessori. Od
1.9.2022 byla otevřena nová paralelní I.B.

Stručné hodnocení naplňování školního vzdělávacího programu (ŠVP)
Od 1.9.2021 prošly vzdělávací programy naší školy revizí. Byla zahájena nová informatika a do
vyučovacích předmětů byly zařazeny digitální kompetence. Dle obou vzdělávacích programů probíhala
výuka informatiky již od 2. ročníku, takže nebylo potřeba odebírat hodiny z jiných předmětů, pouze
byly přepracovány osnovy informatiky.

Rozvrh hodin maximálně respektuje zásady školní psychohygieny vzhledem k daným podmínkám
školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy (odborných učeben, informačních
a komunikačních technologií aj.).

V ŠVP Škola pro život s rozšířenou výukou jazyků nabízíme anglický jazyk již od 1. ročníku.
Od 7. do 9. ročníku se žáci učí druhému cizímu jazyku. Škola nabízí výuku německého jazyka v rozsahu
2 vyučovacích hodin týdně. Pro žáky zajišťujeme klub německého a anglického jazyka pro rozvoj jejich
jazykové vybavenosti.

Ve škole bylo zřízeno 23 skupin doučování pro žáky. Doučování pomohlo žákům vrátit se do běžné
výuky, která byla z období pandemie koronaviru a online výuky narušena.

Nabídka zájmových útvarů

NÁZEV ZÁJMOVÉHO ÚTVARU

DÉLKA
KROUŽK

U
VEDOUCÍ
KROUŽKU

DEN
KONÁNÍ

KROUŽKU
ČAS KONÁNÍ

KROUŽKU
Deskové hry 90 Rohánková Šárka čtvrtek 14.00 - 15.30
Doučování 60 Rohánková Šárka pondělí 13.30 - 14.30

4



Doučování 60 Rohánková Šárka středa 13.30 - 14.30
Doučování - PI 60 Wágnerová Romana úterý 7:00 - 8:00
Doučování 60 Wünšová Lenka pondělí 14.00 - 15.00
Doučování, příprava na přijímačky ČJ 60 Hewitt Klára pondělí 13:50 - 14:50
Doučování 60 Rozkovcová Nikola úterý 14:00 - 15:00
Pohybové hry pro mladší děti 90 Rybáková Tereza středa 13:30 - 15:00
Sbor - zpívání 90 Avetisjan Narine čtvrtek 13:30 - 15:00
Pohybové hry pro starší děti 90 Kotková Monika čtvrtek 13:30 - 15:00
Předmět speciálně pedagogické péče 60 Bednářová Tereza pondělí 12:00 - 13:00
Keramika 90 Bednářová Tereza pondělí 13:30 - 15:00
Doučování M 60 Bednářová Tereza středa 12:40 - 13:40
Klub deskových her 90 Bednářová Tereza středa 13:45 - 15:15
Doučování 60 Svobodová Martina středa 13.00-14.00
Moderní tance 90 Fléglová Marie úterý 13:30- 15:00
Doučování Ma 60 Fléglová Marie pondělí 12:35- 13.35
Doučování ČJ 60 Fléglová Marie čtvrtek 12:35- 13.35
Doučování - Ma 9 60 Randáková Iveta úterý 14.00 - 15.00
Doučování 60 Motyčková Michaela úterý 13:30 - 14:30
Badatelský kroužek 90 Motyčková Michaela středa 13:30 - 15:00
Doučování ČJ 60 Masopustová Jitka čtvrtek 7:00 - 8:00
Předmět speciálně pedagogické péče 60 Masopustová Jitka úterý 7:00 - 8:00
Doučování 60 Breslerová Eva středa 12.40 - 13.40
Doučování ČJ 60 Masopustová Jitka pondělí 13:30 - 14:30
Doučování 60 Pavelková Helena čtvrtek 12:45 - 13:45
Doučování PI 45 Pavelková Helena úterý 13:45 - 14:30
Doučování 60 Řeháčková Jana středa 13:00-14:00
Doučování 60 Šulcová Kristýna čtvrtek 13:45-14:30
Doučování 60 Volfová Jitka
Předmět speciálně pedagogické péče 60 Bartošová Dana úterý 13:00 - 13:45
Míčové hry 60 Pelc Lukáš pondělí 13:30 - 14:30
Keramika 90 Ziková Lucie čtvrtek 13:30 - 15:00
Dramatický kroužek 60 Zolotarová Hana pátek 13:30 - 14:30
Klub NJ 90 Randáková Iveta pondělí 14.00 - 15.30
Doučování ČJ 60 Kubáčková Pavlína úterý 12:00 - 13:00
Doučování MA 60 Kubáčková Pavlína středa 12:00 - 13:00

Školní družina

Školní družina Sokolí
Tři oddělení školní družiny se nacházejí v budově Sokolí. Během uplynulého školního roku proběhla
řada akcí, které jsou zpestřením běžných, každodenních aktivit ve ŠD. Základním prostředkem práce v
družině je vždy HRA a individuální zájem dítěte o danou hru. Velmi důležitá je proto vhodná a účinná

5



motivace ze strany vychovatelky, a tím na straně druhé maximální počet zapojených, hravých  a
spokojených dětí.

Školní družina ve dnech školního vyučování tvoří pro děti přechod mezi výukou ve třídách a pobytem
doma. Družina není pokračováním školního vyučování, tato pedagogická práce má svá specifika a je
výrazně odlišná od běžné vzdělávací praxe. Základem je vždy HRA .

Školní družina Montessori

Školní družina Montessori se nachází v budově 5. května a má 2 oddělení.

Vychovatelky školní družiny by rády do budoucna přepracovaly ŠVP školní družiny, aby více
vyhovoval a splňoval principy Montessori.

V dalších letech by vychovatelky ŠD rády nadále vzdělávaly v programu Montessori a v rámci praxe
navštívily jiné Montessori ŠD v rámci České republiky.

Rozdělení školní družiny
1. oddělení

vychovatelka Tereza Rybáková

2. oddělení

vychovatelka Monika Kotková

3. oddělení

vychovatelka Narine Avetisjan

4. oddělení - Montessori

vychovatelka Hana Zolotarová

5. oddělení - Montessori

vychovatelka Lucie Ziková

Akce 1. -3. oddělení

NÁZEV AKCE Oddělení ŠD VEDOUCÍ AKCE Datum konání
Dopravní hřiště 1. - 3. oddělení Kotková Monika 8.9.2021
Dýňobraní 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 15.9.2021
Poznávání přírody s PlantNet 2. oddělení Kotková Monika 15.9.2021
Soutěž sudoku 3. oddělení Avetisjan Narine 20.9.2021
Dopravní hřiště 1. - 2. oddělení Kotková Monika 23.9.2021

6



Vikýř - Mezinárodní den zvířat 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 4.10.2021
Drakiáda 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 6.10.2021
Puzzle - soutěž 3. oddělení Avetisjan Narine 11.10.2021
Den stromů 2. oddělení Kotková Monika 20.10.2021
Pouštění draků na Dolině 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 20.10.2021
Vydlabávání dýní - Halloween 1. oddělení Rybáková Tereza 28.10.2021
Halloween 3. oddělení Avetisjan Narine 29.10.2021
Projektový den: Les 3. oddělení Avetisjan Narine 3.11.2021
Pouštění draků na Dolině 1. - 3. oddělení Rybáková Tereza 9.11.2021
Vycházka do lesa za zvířátkama 1. oddělení Rybáková Tereza 11.11.2021
Zimní vyrábění ve školní družině 3. oddělení Avetisjan Narine 1.12.2021
Kino Junior - Rozbitý robot ron 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 3.12.2021
Čertovská družina 3. oddělení Avetisjan Narine 5.12.2021
Vánoční dílničky ve Vikýři 1. - 3. oddělení Kotková Monika 7.12.2021
Vánoční dílnička - Vikýř 1. oddělení Rybáková Tereza 14.12.2021
Zdobení perníčků 1. - 2. oddělení Rybáková Tereza 15.12.2021
Karneval 1. - 3. oddělení Rybáková Tereza 17.12.2021
Vánoční besídka 1. - 3. oddělení Kotková Monika 22.12.2021
Bobování 1. - 2. oddělení Kotková Monika 11.1.2022
Bobování 2. oddělení Kotková Monika 13.1.2022
Bobování 1. oddělení Rybáková Tereza 18.1.2022
Bobování 2. oddělení Kotková Monika 24.1.2022
Bobování 1. oddělení Rybáková Tereza 27.1.2022
Valentýn 1. - 2. oddělení Rybáková Tereza 14.2.2022
Výlet do IQ Parku v babyloně 1. - 2. oddělení Kotková Monika 1.4.2022
Velikonoční tvoření 1. - 3. oddělení Rybáková Tereza 13.4.2022
Knihovna 2. oddělení Kotková Monika 20.4.2022
Tyršovy sady - Den Země s Vikýřem 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 21.4.2022
Den Země 1. oddělení Rybáková Tereza 22.4.2022
Čarodějnice 1. - 3. oddělení Avetisjan Narine 30.4.2022
Knihovna 2. oddělení Kotková Monika 2.5.2022
Den Matek 1. oddělení Rybáková Tereza 8.5.2022
Překážková dráha s Nerf pistolemi 2. oddělení Kotková Monika 12.5.2022
Vyrábění z korálků 2. oddělení Kotková Monika 17.5.2022
Poznávání rostlin 3. oddělení Avetisjan Narine 18.5.2022
Jablonecká přehrada - vycházka 1. oddělení Rybáková Tereza 20.5.2022
Vyrábění z látek a přírodních
materiálů

1. oddělení Rybáková Tereza
23.5.2022

Urban Jump Aréna v Liberci 2. oddělení Kotková Monika 27.5.2022
Stopovaná a hledání pokladu na
Dolině

2. oddělení Kotková Monika
30.5.2022

Den dětí 1. - 3. oddělení Kotková Monika 1.6.2022

7



Domečky v lese 2. oddělení Kotková Monika 14.6.2022
Den otců- výroba přáníček 1. oddělení Rybáková Tereza 19.6.2022
Korálkování 2. oddělení Kotková Monika 20.6.2022
Vodní hrátky na zahradě 1. - 3. oddělení Kotková Monika 27.6.2022
Hledání pokladu (Dolina,les) 1. oddělení Rybáková Tereza 30.6.2022

Akce 4. -5. oddělení

NÁZEV AKCE Oddělení ŠD VEDOUCÍ AKCE Datum konání
Dopravní hřiště 5. oddělení Ziková Lucie 9.9.2021
Kolečkové bruslení 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 14.9.2021
Dýňobraní 5. oddělení Ziková Lucie 17.9.2021
Návštěva zverimexu 4. oddělení Zolotarová Hana 22.9.2021
Dopravní hřiště 5. oddělení Ziková Lucie 7.10.2021
Návštěva útulku v Lučanech 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 8.10.2021
Tajný výlet dle mapy 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 19.10.2021
Projektový den: Bud kamarád 5. oddělení Ziková Lucie 4.11.2021
Lední bruslení 5. oddělení Ziková Lucie 10.11.2021
Do knihovny za Čtyřlístkem 5. oddělení Ziková Lucie 15.11.2021
Předvánoční dílna ve Vikýři 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 24.11.2021
Podzimní zooming 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 26.11.2021
Projektový den: Ekocentrum Oldřichov 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 3.12.2021
Lední bruslení 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 8.12.2021
Vánoce v muzeu 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 15.12.2021
Vánoční besídka 4. oddělení Zolotarová Hana 22.12.2021
Lední bruslení 5. oddělení Ziková Lucie 7.1.2022
Tříkrálovská stezka 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 10.1.2022
Bobování na Dolině 5. oddělení Ziková Lucie 18.1.2022
Lední bruslení 4. oddělení Zolotarová Hana 26.1.2022
Lední bruslení 5. oddělení Ziková Lucie 11.2.2022
Šachový turnaj 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 23.2.2022
Dřevodílna 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 8.3.2022
Lední bruslení 5. oddělení Ziková Lucie 16.3.2022
Muzeum hraček 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 21.3.2022
Na počátku bylo zrnko písku 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 8.4.2022
Den Země 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 21.4.2022
Dopravní hřiště 5. oddělení Ziková Lucie 25.4.2022
Ekocentrum- oldřichov v Hájích 4. oddělení Zolotarová Hana 6.5.2022
Netopýři v ekocentru Oldřichov 5. oddělení Ziková Lucie 6.5.2022
Návštěva útulku v Lučanech 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 9.5.2022

8



Trampolíny Liberec 5. oddělení Ziková Lucie 19.5.2022
Den dětí ve Voltu 4. a 5. oddělení Zolotarová Hana 1.6.2022
Dopravní hřiště 5. oddělení Ziková Lucie 7.6.2022
Stopovaná 5. oddělení Ziková Lucie 17.6.2022
Aktivity na zahradě připravené V. odd. 4. oddělení Zolotarová Hana 20.6.2022
Zahradní aktivity 5. oddělení Ziková Lucie 21.6.2022

Personální údaje

Věková skladba pedagogického sboru

< 30 let

31 -

40 let

41 - 50

let 51 let - důchodový věk

důcho

dový

věk celkem

celkem 6,51 4,41 15,50 11,48 0,75 38,65

z toho ženy 6,51 4,00 15,14 11,48 0,75 37,88

Způsobilost pedagogických pracovníků

odborná i pedagogická
způsobilost

pouze odborná
způsobilost

pouze pedagogická
způsobilost bez způsobilosti

34,83 1,00 1,00 1,82

Specializované činnosti:
výchovný poradce 1
metodik informačních a komunikačních technologií 1
koordinátor školního vzdělávacího programu 1
školní metodik prevence 1
koordinátor environmentální výchovy 1

Nekvalifikovaní pedagogové byli ve třídách Montessori a byl s nimi ukončen pracovní poměr.

Na 1. stupni v Sokolí působí jedna vychovatelka ŠD se střední zdravotní školou, která nyní studuje
vychovatelství.

9



Přehled počtu pracovníků školy

Pracovní zařazení Úvazky
celkem

Učitelé 24,95
Vychovatelky 4,16
Asistent pedagoga 9,54
Provozní zaměstnanci 7,00
Zaměstnanci školní
jídelny

5,50

Údaje o pedagogických pracovnících
Údaje v tabulce jsou uveden dle stavu na konci školního roku 2021/2022

Pracovní zařazení Titul Úvazek Kvalifikace Roků praxe
ředitel Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 28
zástupce Ing 1,00 DPS ( Fy, Che, Ma) 30
učitel 2. stupně Mgr. 0,36 učitelství pro 2. stupeň (Ma, Fy) 16
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 9
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň ( Bi,Che) 12
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 17
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň ( Bi,Che) 15
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 23
učitel 1. stupně Mgr. 0,50 učitelství pro 1. stupeň 11
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 16
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 nedokončené studium 2
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 2
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 33
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 36

učitel 1. stupně Dis. 1,00 předškolní a mimoškolní pedagogika 13
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 38
učitel 1. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 40
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň ( Čj, Dě) 6
učitel 2. stupně Mgr. 0,91 učitelství pro 2. stupeň ( VV) 12
učitel 2. stupně Mgr. 0,50 učitelství pro 2. stupeň ( Ze, Tv) 16
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 DPS ( Fy, Che, Ma) 17
učitel 2. stupně 0,82 probíhající studium - učitelství 2. stupně 9
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 1. stupeň 28
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň ( ČJ,OV) 36
učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň (Aj, Rj, VV) 38

10



učitel 2. stupně Mgr. 1,00 učitelství pro 2. stupeň ( ČJ,Dj) 4
učitel 2. stupně Mgr. 0,41 učitelství pro 2. stupeň (HV, Tv) 13
učitel 2. stupně Mgr. 0,45 učitelství pro 2. stupeň (AJ) 11
asistent pedagoga 0,88 asistent pedagoga 3
asistent pedagoga 0,88 asistent pedagoga 19
asistent pedagoga 0,89 asistent pedagoga 17
asistent pedagoga 0,75 pedagogika volného času 26
asistent pedagoga 0,50 asistent pedagoga 23
asistent pedagoga 0,50 asistent pedagoga 15
asistent pedagoga 0,50 asistent pedagoga 18
asistent pedagoga 0,75 asistent pedagoga 40
asistent pedagoga 0,50 asistent pedagoga 25
asistent pedagoga 0,75 asistent pedagoga 13
asistent pedagoga 0,50 vychovatelství (ŠD) 9
asistent pedagoga 0,64 asistent pedagoga 1
asistent pedagoga 0,75 asistent pedagoga 13
asistent pedagoga 0,76 asistent pedagoga 13
vychovatel ŠD 0,50 vychovatelství (ŠD) 8
vychovatel ŠD 1,00 vychovatelství (ŠD) - probíhající studium 9
vychovatel ŠD 1,00 vychovatelství (ŠD) 8
vychovatel ŠD 0,84 vychovatelka ŠD 38
vychovatel ŠD Bc. 0,82 vychovatelství (ŠD) 17

11



Změny v pedagogickém sboru

Odchody zaměstnanců ke konci školního roku 2021/2022

Na konci školního roku ukončila škola spolupráci s velkou částí zaměstnanců Montessori. Důvodem byl

nesoulad názorů na aplikovanou metodu Montessori. Školu opustili tito zaměstnanci: Mgr. Dana

Bartošová (učitelka), Klára Hewitt (učitelka), Anna Banszelová , Gabriela Hanzalová (učitelka) , Hana

Zolotarová (vychovatelka ŠD) , Lucie Ziková (vychovatelka ŠD) , Lukáš Pelc (učitel), Mgr. Milan Fric

(učitel), Mgr. Jitka Volfová (učitel) , Jitka Nová (asistentka) , Valerie Jakubíková (asistentka).

Pracovní smlouvy nebyly prodlouženy těmto zaměstnancům:

Mgr. Nikola Rozkovcová - návrat původní učitelky TV

Bc. Aneta Steinerová - asistentka učitelka

Nástup nových zaměstnanců ve školním roce 2022/2023
Mgr. Veronika Čurdová - učitelka 2. stupně  - návrat po mateřské dovolené na plný úvazek

Bc. Lukáš Chamer - učitel 2. stupně - aprobace anglický jazyk, Tv.

Mgr. Ladislav Šikola - Ma, VV

Mgr. Eva Drápalová - učitelka 1. stupně Montessori

Mgr. Helena Lánská - učitelka 2. stupně Montessori

Mgr. Hanna Dobra - vychovatelka ŠD Montessori

Pavla Chocholoušová - vychovatelka ŠD Montessori

Bc. Veronika Klanduch - asistentka ve třídě Montessori

Mgr. Ganna Tsantsala - asistent  pedagoga

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků
Han Svízelná pedagogická intervence po změnách 2021 Forum 21.9.2021 21.9.2021

Wag
Teorie vzdělávání v bohemistice - doktorské
studium UJEP 1.9.2021

Mot CDV- Výchovné poradenství TU Liberec
Ser Speciální pedagogika UJAK 1.9.2021

12



Hew elektronická tužky, střih, el. didaktické materiály TUL 10.9. 2021
Bans Montessori pro věk 6 - 12 let Montessori ČR 18.8.2021
Hanz Montessori pro věk 6 - 12 let Montessori ČR 18.8.2021
Hein Montessori pro věk 6 - 12 let Montessori ČR 18.8.2021

Volf Montessori pro věk 6 - 15 let
Erudio
Montessori 5.11.2021 13.11.2022

Fri Montessori pro věk 6 - 15 let
Erudio
Montessori 5.11.2021 13.11.2022

Han ICT koordinátor 1.10.2021 10.6.2022
Han Právně správně MAP 30. 9. 2021 1.10.2021

Bar

B83-75-17-212 - Rozvoj informatického myšlení u
žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové
informatice NPI 7.10.2021

Han

T95-75-17-212 - Rozvoj informatického myšlení u
žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové
informatice NPI 7.10.2021 11.11.2021

Roh Školení kariérového poradenství pro vedení ZŠ 29.9.2021 29.9.2021
Han Školení kariérového poradenství pro vedení ZŠ 29.9.2021 29.9.2021
Ran Příprava občanů k obraně státu pro učitele 18.10.2021 18.10.2021
Lan Studium pro logopedické asistenty Infra.cz 18.1.2022 29.3.2022
Sal Příprava občanů k obraně státu pro učitele POKOS 20.4.2022 20.4.2022

Příprava občanů k obraně státu pro učitele POKOS 20.4.2022 20.4.2022
Mot Kariérové poradenství Eduka 18.10.2021 18.10.2022

Wun Řešení problémů ve třídě
Michaela
Veselá 25.1.2022

Mot Řešení problémů ve třídě
Mgr. Michaela
Veselá 25.1.2022

Ser
Zlepšení duš. zdraví, odstranění stigmatu, podpora
začleňování WHO únor 2022 1.3.2022

Hor Zdravotník zotavovacích akcí ČČK 7.5.2022 15.5.2022
Bed Zdravotník zotavovacích akcí ČČK 7.5.2022 15.5.2022
Han VEX GO AV Media 6.6.2022 13.6.2022

Hei
Pojetí výchovy ke klidu a tichu podle M.
Montessori ve školách 21. století

Erudio
Montessori 14.5.2022 15.5.2022

Ave Zeměpis se zaměřením na vzdělávání TU Liberec 3.9.2020

13



Počty žáků

Údaje o počtu žáků a dětí

Součást Počet tříd, odd. počet žáků, dětí

ZŠ 22 340

z toho běžné třídy 14 239

z toho Montessori 8 101

Individuální vzdělávání 30

ŠD 5 118

ŠJ 286

z toho MŠ 30

Podle stavu k 30.9.2021

Údaje o přijímacím řízení do 1.ročníku ZŠ
Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023

Zapsaní
do 1. třídy

Počet žádostí
o odklad

Nastoupí
do 1. třídy

Zapsaní
do 1. třídy

Počet žádostí
o odklad

Nastoupí
do 1. třídy

75 18 50 103 19 84

Uplatnění absolventů školy

Počet vycházejících žáků
Studium s maturitní obory

Studium učební oboryGymnázium SOŠ

31 2 13 16
Rozdělení přijatých žáků podle ročníku

IX.A 18 0 6 12
IX.M 8 1 7 0
IV.M 1 1 0 0

VIII.A 4 0 0 4
Celkem 31 2 13 16

Druh a počet vydaných správních rozhodnutí
Rozhodnutí:

o přijetí do 1. ročníku 78

o nepřijetí do 1. ročníku 0

14



o přijetí do vyššího ročníku 35

o nepřijetí do vyššího ročníku 0

o povolení individuálního vzdělávání žáka 11

o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0

o povolení vzdělávání podle IVP 3

o opakování ročníku ze zdravotních důvodů 0

pokračování ve vzdělávání 10. rokem 0

o odkladu povinné školní docházky 19

o dodatečném odkladu povinné školní docházky 0

celkem 146
Za období 1. 9. 2021 - 31.8.2022

15



Hodnocení žáků

Údaje o výchovných opatřeních

1. pololetí 2. pololetí
Pochvala 20 3
Napomenutí 9 7

důtka třídního učitele 5 4
důtka ředitele školy 6 9
snížená známka z chování o jeden stupeň 3 10

snížená známka z chování o dva stupně 0 0

Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin
Omluvených Neomluvených

celkem

průmě
r na 1
žáka celkem

průměr na
1 žáka

I. pololetí 31639 85,74 0 0
II. pololetí 32619 81,4 22 0,05

Celkem
školní rok 64258 167,14 22 0,05

Přehled prospěchu žáků
Ročník Počet žáků chlapci dívky vyznamenání prospěl neprospěl nehodnocen

I.A Mgr. Dana Kohoutová 10 6 4 6 2 2 0
I.B Mgr. Pavlína Kubáčková 18 7 11 16 0 2 0
II.B Mgr. Eva Horáková 20 8 12 19 0 1 0
II.A Mgr. Tereza Bednářová 15 8 7 7 6 2 0
III.B Mgr. Marie Fléglová 20 10 10 12 8 0 0
III.A Mgr. Eva Breslerová 15 4 11 3 9 3 0
IV.B Jitka Kostelníková 25 7 18 25 0 0 0
IV.A Mgr. Jana Řeháčková 21 12 9 5 13 3 0
V.A Mgr. Helena Pavelková 14 7 7 1 12 1 0
V.B Mgr. Martina Svobodová 19 8 11 4 15 0 0

VI.A Mgr. Romana Wágnerová 26 19 7 5 21 0 0
VII.A Mgr. Nikola Rozkovcová 18 5 13 8 10 0 0

16



VII.B Mgr. Kristýna Šulcová 16 12 4 2 14 0 0
VIII.A Ing. Michaela Motyčková 32 17 15 9 18 5 0
IX.A Mgr. Iveta Randáková 18 10 8 5 13 0 0
I.M Mgr. Iva Heinlová 25 17 8 20 5 0 0
II.M Anna Banszelová 35 22 13 32 3 0 0
III.M Mgr. Dana Bartošová 15 5 10 11 3 0 0
IV.M Gabriela Hanzalová 12 6 6 10 2 0 0
VI.M Mgr. Dana Bartošová 19 15 4 19 0 0 0
IX.M Mgr. Monika Hegerová 8 6 2 7 1 0 0

Tříd: 21 Celkem / Počet 401 211 190 226 155 19 0

Akce školy

Kulturní akce
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od

Strážci Země 2.trojročí Hanzalová Gabriela 20.9.2021 -22.9.2021
Lízátka pro Onkoláčky 1.stupeň Kubáčková Pavlína 1.10.2021-15.10. 2021
Maraton psaní dopisů IX.A Wágnerová Romana 7.12.2021
Návštěva lesa 1.stupeň Kubáčková Pavlína 20.12.2021
Kino Junior 2. stupeň Motyčková Michaela 21.12.2021
Městské divadlo - Do hajan 1. ročník Kohoutová Dana 7.3.2022
Pohádka: Tajemství staré bambitky 2 1.stupeň Breslerová Eva 18.3.2022
Divadelní představení: Duhová
pohádka

1.-3.ročník Motyčková Michaela
28.3.2022

Divadelní představení: Návštěva z
pravěku

3.trojročí
Hewitt Klára 31.3.2022

Městské divadlo - Bílá nemoc 2. stupeň Masopustová Jitka 26.4.2022
Městské divadlo - Bílá nemoc 3.trojročí Hegerová Monika 26.4.2022
Městské divadlo: O statečném kováři 3. ročník Breslerová Eva 28.4.2022
Městské divadlo: O statečném kováři 4. ročník Řeháčková Jana 28.4.2022
Divadelní představení: Mach a
Šebestová

5. ročník
Svobodová Martina 16.5.2022

Divadelní představení: holocaust IX.A Wágnerová Romana 6.6.2022
Městské divadlo: KLÁRA 3847 aneb
Příliš ... 3.trojročí Hegerová Monika 6.6.2022

17



Preventivní akce
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od
Beseda: Intervence VI.A Motyčková Michaela 20.10.2021
Beseda: Rizikové sexuální chování IX.A Motyčková Michaela 28.2.2022
Beseda: Sexualita VIII.A Motyčková Michaela 28.2.2022
Beseda: Návykové látky 7. ročník Motyčková Michaela 3.3.2022
Beseda: Závislosti VI.A Motyčková Michaela 3.3.2022
Tabákový zákon – MPP Městská
policie Jablonec nad Nisou 7. ročník Motyčková Michaela 16.5.2022
Beseda policisty - kyberšikana IV.A Řeháčková Jana 18.5.2022
Kyberšikana – MPP Městská policie
Jablonec nad Nisou 1. ročník Motyčková Michaela 18.5.2022
Kyberšikana – MPP Městská policie
Jablonec nad Nisou IV.A Motyčková Michaela 18.5.2022
Beseda: Na netu VIII.A Motyčková Michaela 13.6.2022
Beseda: Za hranou IX.A Motyčková Michaela 13.6.2022
Beseda: Krása VII.A Motyčková Michaela 17.6.2022
Beseda: Kyberšikana VI.A Motyčková Michaela 17.6.2022
Kyberšikana 2. ročník Bednářová, Horáková 22.6.2022
Beseda: Krása VII.B Motyčková Michaela 24.6.2022

Soutěže a přehlídky

NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ
AKCE

Datum
konání

Umístění/výsledek

Logická olympiáda 6. - 9. ročník Rohánková Šárka 12.10.2021
Pythagoriáda 6. - 9. ročník Motyčková

Michaela
2.11.2021

Literární soutěž 8. - 9. ročník
Masopustová Jitka

1.12.2021 2. místo Adam
Haufer - Úvaha

Olympiáda z anglického jazyka 6. - 9. ročník Wünšová Lenka 7.12.2021
Olympiáda z českého jazyka 6. - 9. ročník Wágnerová

Romana
14.12.2021

Matematická olympiáda 9. ročník Randáková Iveta 4.1.2022
Dějepisná olympiáda

6. - 9. ročník
Wágnerová
Romana

27.1.2022

Zeměpisná olympiáda 6. - 9. ročník Čurdová Veronika 11.2.2022
Olympiáda z německého jazyka 6. - 9. ročník Randáková Iveta 23.2.2022

18



Fyzikální olympiáda 7.-9. ročník Motyčková
Michaela

23.2.2022

Chemická olympiáda 8.-9. ročník Motyčková
Michaela

23.2.2022

Matematická olympiáda 6. - 8. ročník Rohánková Šárka 4.3.2022
Archimediáda 6. ročník Motyčková

Michaela
1.4.2022

Sportovní akce
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od
Stopovaná II.M Banszelová Anna 3.11.2021
Plavecký výcvik II.A,III.A,IV.A Bednářová Tereza 14.12.2021-1.3.2022
Zimní výlet VI.A Wágnerová Romana 16.12.2021
Vánoční florbalový turnaj 2. stupeň Čurdová Veronika 20.12.2021
Zimní den 2. stupeň Rozkovcová Nikola 26.1.2022
Lyžařský výcvik 7.-9. ročník Wünšová Lenka 24.2.2022 -2.3.2022
Lyžařský výcvik Medvědí bouda Montessori Hewitt Klára 28.2.2022 -4.4. 2022
Plavecký výcvik II.B,III.B Fléglová Marie 9.3.2022 11.5.2022
Sportovní turnaj Montessori škol 3.trojročí Pelc Lukáš 15.3.2022 -16. 3.2022
Plavání Montessori 1. a 2. trojročí Heinlová Iva 2.6.2022 -23.6.2022
Turnaj v přehazované 2. stupeň Čurdová Veronika 20.6.2022
Cyklistika Máchův kraj 3.trojročí Hegerová Monika 21.6.2022 -24.6.2022
Rafty: Rakousy 2.trojročí Hanzalová Gabriela 27.6.2022 -29.6.2022

Školní akce a dílny
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od
Zahradní tvoření 1. a 2. trojročí Bartošová Dana 10.9.2021
Dýňobraní 2. stupeň Wünšová Lenka 17.9.2021
Dřevodílna V.B Svobodová Martina 20.9.2021 -21.9.2021
Stavba venkovní učebny - stanu na
zahradě + stoly Montessori Fric Milan 1.10.2021
Dřevodílna V.A Pavelková Helena 12.10.2021
Kavárna ve škole 3.trojročí Hewitt Klára 11.11.2021
Vánoční besídka 1.stupeň Breslerová Eva 21.12.2021
Ples 2. stupně Montessori 3.trojročí Hewitt Klára 22.12.2021
Pololetní vysvědčení v maskách 1.stupeň Kubáčková Pavlína 31.1.2022
Velikonoční jarmark Montessori Bartošová Dana 11.4.2022
Čarodějný den II.A Bednářová Tereza 29.4.2022
Umělecký večer pro rodiče Montessori Pelc Lukáš 16.5.2022
Kavárna ve škole 3.trojročí Hewitt Klára 18.5.2022

19



Zahradní slavnost IX.A Rohánková Šárka 23.6.2022
MIRAKULUM (2. stupeň) 2. stupeň Wágnerová Romana 27.6.2022
Rozloučení s deváťáky na zahradě Montessori Pelc Lukáš 30.6.2022
Zahradní slavnost Montessori Bartošová Dana 31.6.2022

Výlety, besedy, exkurze
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od
Permakulturně-historická výprava
na Kuks IV.M Hanzalová Gabriela 13.9.2021 -14.9.2021
Severočeské muzeum v LBC s
programem

3.trojročí
Hegerová Monika

17.9.2021

DDH - Podskalí 9 - 1. lekce IV.A Řeháčková Jana 22.9.2021
Pramen Nisy: Smržovka IV.A Řeháčková Jana 29.9.2021
Adaptační pobyt: Vesec, Mírová
pod Kozákovem 1. a 2. trojročí Hanzalová Gabriela 4.10.2021 -5.10.2021
Adaptační pobyt. Vesec, Mírová
pod Kozákovem 3.trojročí Hewitt Klára 4.10.2021 -6.10.2021
NAKAP II: Střední škola řemesel a
služeb

8.-9. ročník Wünšová Lenka 5.10.2021 -5.10.2021

Beseda se spisovatelkou Terezou
Meravou II.A, III.A Wágnerová Romana 10.10.2021
Dřevodílna /Dny s vůni dřeva VII.A Rozkovcová Nikola 11.10.2021
NAKAP II: Střední škola řemesel a
služeb

8.-9. ročník Wünšová Lenka 13.10.2021

DDH - Podskalí 9 - 2. lekce IV.A Řeháčková Jana 14.10.2021
EDUCA 3.trojročí Hegerová Monika 15.10.2021
EDUCA 8.-9. ročník Wünšová Lenka 15.10.2021
Besedy ÚP 8.-9. ročník Wünšová Lenka 19.10.2021
Návštěva knihovny - seznámení s
knihovnou

II.A Bednářová Tereza 20.10.2021

Návštěva audiovizuálního střediska 2. stupeň Masopustová Jitka 21.10.2021
Bankéři do škol IX.A Rohánková Šárka 22.10.2021
Exkurze: Neviditelná výstava II.M Banszelová Anna 14.11.2021
Holocaust, Sametová revoluce 8.-9. ročník Wágnerová Romana 16.11.2021
Gotika je když...Národní galerie
Praha

3.trojročí Hegerová Monika
19.11.2021

Exkurze: Planetárium IV.A Řeháčková Jana 24.11.2021
Exkurze: Planetárium 5. ročník Svobodová Martina 24.11.2021
DDH - Podskalí 9 -1. lekce III.A Breslerová Eva 26.1.2022
NAKAP II: Střední průmyslová
škola technická

IX.A Wünšová Lenka 31.1.2022

20



Beseda - komiksová tvorba II. B Horáková Eva 1.2.2022
NAKAP II: Střední průmyslová
škola technická

VII.A Wünšová Lenka 1.2.2022

Beseda - komiksová tvorba II.A Bednářová Tereza 2.2.2022
NAKAP II: Střední škola řemesel a
služeb

VI.A Wünšová Lenka 2.2.2022

NAKAP II: Střední škola řemesel a
služeb

VIII.A Wünšová Lenka 2.2.2022

DDH - Podskalí 9 -1. lekce III.B Fléglová Marie 3.2.2022
DDH - Podskalí 9 - 3 lekce IV.A Řeháčková Jana 22.2.2022
DDH - Podskalí 9 - 4. lekce IV.A Řeháčková Jana 9.3.2022
DDH - Podskalí 9 - 1. lekce V.A Pavelková Helena 1.4.2022
DDH - Podskalí 9- 1. lekce V.B Svobodová Martina 1.4.2022
Návštěva knihovny I.A Kohoutová Dana 4.4.2022
Knihovna - Hrátky s textem IV.A Řeháčková Jana 19.4.2022
Kurz finanční gramotnosti 2. a 3. trojročí Bartošová Dana 25.4.2022
Beseda v Knihovně - Já a knížka I.B Kubáčková Pavlína 26.4.2022
DDH - Podskalí 9 - 2. lekce V.B Svobodová Martina 28.4.2022
DDH - Podskalí 9 - 2. lekce V.A Pavelková Helena 28.4.2022
Návštěva knihovny V.A Pavelková Helena 2.5.2022
Návštěva knihovny V.B Svobodová Martina 2.5.2022
Beseda v knihovně - Letem
pohádkovým světem I.B Kubáčková Pavlína 10.5.2022
Botanická zahrada 7. ročník Randáková Iveta 11.5.2022
DDH - Podskalí 9 - 5. lekce IV.A Řeháčková Jana 12.5.2022
Exkurze - Farma Pěnčín II.B Horáková Eva 13.5.2022
Dopravní výchova - chodec I.A Kohoutová Dana 18.5.2022
Muzeum Český Ráj

IX.A
Randáková Iveta 19.5.2022

Školní výlet - hrad Kost III.A Breslerová Eva 19.5.2022
Školní výlet - hrad Kost IV.A Řeháčková Jana 19.5.2022
Školní výlet - hrad Kost III.B Fléglová Marie 19.5.2022
Školní výlet - hrad Kost IV.A Řeháčková Jana 19.5.2022
Školní výlet: Bobovou dráha Janov
nad Nisou

VI.A Wágnerová Romana 22.5.2022

Výstup na radniční věž VI.A Wágnerová Romana 24.5.2022
DDH - Podskalí 9 - 6. lekce IV.A Řeháčková Jana 25.5.2022
DDH - Podskalí 9 - 3.- 4. lekce V.A Pavelková Helena 27.5.2022
Exkurze: Ohře + Literární Vary 3.trojročí Hewitt Klára 30.5.2022 -3.6.2022
Beseda v knihovně - Rozjeď to s
roboty I.B Kubáčková Pavlína 31.5.2022
Věda ve filmu - Praha I.M Heinlová Iva 31.5.2022

21



Exkurze: ZOO Liberec VIII.A Randáková Iveta 2.6.2022
DDH - Podskalí 9 - 7. lekce IV.A Řeháčková Jana 2.6.2022
DDH - Podskalí 9 -3-4 lekce V.B Svobodová Martina 13.6.2022
Školní výlet: Šťastná země
(Radvánovice) III.B Fléglová Marie 15.6.2022
Školní výlet: Šťastná země
(Radvánovice)

I.B
Kubáčková Pavlína

15.6.2022

Školní výlet: Šťastná země
(Radvánovice)

I.A
Bednářová Tereza

16.6.2022

Školní výlet: Šťastná země
(Radvánovice)

II.B
Horáková Eva

16.6.2022

Školní výlet: Malá Skála VIII.A Wágnerová Romana 21.6.2022
Školní výlet: Malá Skála IX.A Randáková Iveta 21.6.2022
školní výlet: Bozkovské jeskyně V.A Pavelková Helena 21.6.2022
Školní výlet: Malá Skála VII.A Rozkovcová Nikola 22.6.2022
školní výlet: ZOO, Botanická
zahrada Liberec V.A Pavelková Helena 23.6.2022
Školní výlet: Sedmihorky V.B Svobodová Martina 24.6.2022 -25.6.2022
Vlastivědné exkurze: Praha,
Karlštejn IV.M Hanzalová Gabriela 25.6.2022
Školní výlet: Funpark v Liberci 2. ročník Bednářová, Horáková 27.6.2022
DDH - Podskalí 9 -5-6 lekce V.B Svobodová Martina 29.6.2022
DDH - Podskalí 9 -5.- 6. lekce V.A Pavelková Helena 29.6.2022

Projektové dny
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od
Atletický den 1.stupeň Řeháčková Jana 7.9.2021
Sportovní/branný den 2. stupeň Rozkovcová Nikola 15.9.2021
Strážci Země 2.trojročí Hanzalová Gabriela 20.9.2021 -22.9.2021
Noc vědců 3.trojročí Hewitt Klára 24.9.2021 -24.9.2021

Lízátka pro Onkoláčky 1.stupeň Kubáčková Pavlína
1.10.2021 -15.10.

2021
Den zvířat ve Vikýři I.A Kohoutová Dana 4.10.2021
Den zvířat ve Vikýři I.B Kubáčková Pavlína 4.10.2021
Mediální výchova 2. stupeň Motyčková Michaela 21.10.2021
Halloweenská angličtina III.A Wágnerová Romana 26.10.2021
Svatomartinské putování II.M Banszelová Anna 11.11.2021
Čertovská škola II.A Bednářová Tereza 3.12.2021
Maraton psaní dopisů IX.A Wágnerová Romana 7.12.2021
Multikulturní výchova 2. stupeň Masopustová Jitka 16.12.2021

22



Návštěva lesa 1.stupeň Kubáčková Pavlína 20.12.2021
Osobnostní a sociální výchova 2. stupeň Wünšová Lenka 3.2.2022
Barevný den 1.stupeň Bednářová Tereza 20.3.2022
Ponožkový den VI.A Wágnerová Romana 21.3.2022
Den Země 2. stupeň Randáková Iveta 24.3.2022
Den naruby II.A Horáková Eva 24.3.2022
Výchova demokratického občana 2. stupeň Wágnerová Romana 8.4.2022
Den Země 1.stupeň Breslerová Eva 19.4.2022
Jeden svět na školách 2. stupeň Wágnerová Romana 26.4.2022 -28.4.2022
Den Evropy 2. stupeň Čurdová Veronika 9.5.2022
Den bezpečnosti - ÚO Jablonec nad
Nisou- hasiči 5. ročník Svobodová Martina 13.5.2022
Dětský den 2. stupeň Randáková Iveta 1.6.2022
Bezpečnost na silnici a první pomoc 1.-3.ročník Svobodová Martina 7.6.2022
Bezpečnost na silnici a první pomoc 4.-5. ročník Svobodová Martina 8.6.2022
Branný kurz 1.stupeň Kohoutová Dana 28.6.2022
IZS 1.stupeň Kohoutová Dana 28.6.2022

23



Řízení školy/zařízení

Spolupráce s rodiči
I nadále spolupracuje škola s rodiči – formou spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy, která z
vybraných financí zajišťuje vybavení školní družiny a zahrady, odměny do soutěží, nebo upomínkové
předměty pro vycházející žáky.

Spolupráce s rodiči
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od

Schůzka s rodiči Montessori rodiče Hanyšová Michaela 10.11.2021

Třídní schůzky rodiče Rohánková Šárka 29.11.2021

Schůzka s rodiči Montessori rodiče Hanyšová Michaela 1.12.2021

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 10.1.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 12.1.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 24.1.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 26.1.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 2.2.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 3.2.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 7.2.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 9.2.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 23.2.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 7.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 9.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 14.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 21.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 23.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 24.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 28.3.2022

24



Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 30.3.2022

Předškolička Montessori předškoláci Heinlová Iva 31.3.2022

Zápis do 1. tříd předškoláci Hanyšová Michaela 7.4.2022

Třídní schůzky rodiče Rohánková Šárka 25.4.2022

Schůze SRPDŠ rodiče Rohánková Šárka 25.4.2022

Třídní schůzky rodiče Rohánková Šárka 25.4.2022

Spolupráce s radou školy
NÁZEV AKCE TŘÍDA VEDOUCÍ AKCE Datum konání od

1. zasedání školské rady Školská rada Šárka Rohánková 20.10.2021

2. zasedání školské rady školská rada Šárka Rohánková 21.4.2022

Spolupráce se školami a dalšími organizacemi
Policie ČR Beseda policisty - kyberšikana

Kyberšikana – MPP Městská policie
Jablonec nad Nisou
Dopravní výchova - chodec
Beseda: Kyberšikana
Beseda: Krása
Beseda: Za hranou
Beseda: Na netu
Bezpečnost na silnici a první pomoc
IZS
Tabákový zákon – MPP Městská
policie Jablonec nad Nisou
Dětské dopravní hřiště
Stopovaná

Atelier Hofka Dřevodílna /Dny s vůni dřeva
TUL Noc vědců

Divadelní představení: Návštěva z
pravěku
NAKAP II: Střední škola řemesel a
služeb
NAKAP II: Střední průmyslová škola
technická

DDM Vikýř Den zvířat ve Vikýři
Úřad práce Besedy ÚP

25



Plavecký bazén Plavecký výcvik 2. ročníku
Plavecký výcvik 3. a 4. ročníku
Plavecký výcvik Montessori

Maják ops. Beseda: Intervence
Beseda: Rizikové sexuální chování
Beseda: Sexualita
Beseda: Návykové látky
Beseda: Závislosti

Městské divadlo Městské divadlo - Do hajan
Duhová pohádka
Bílá nemoc
O statečném kováři
Mach a Šebestová
Holocaust
KLÁRA 3847 aneb Příliš ...

Městská knihovna Návštěva knihovny
Hrátky s textem
Já a knížka
Letem pohádkovým světem
Rozjeď to s roboty
Seznámení s knihovnou
Návštěva audiovizuálního střediska
Komiksová tvorba

Eurocentrum Jablonec nad Nisou Jeden svět na školách
Den Země

HZS LK Den bezpečnosti - ÚO Jablonec nad
Nisou- hasiči

Středisko ekologické výchovy Český ráj Strážci Země

Realizované akce ve školním roce 2021/2022
Díky finančním prostředkům, které zřizovatel (Magistrát města Jablonec nad Nisou) i v tomto školním
roce investoval do rekonstrukce objektu školy a zařízení, se podařilo:

• úprava stávajících prostor Montessori (nové vybavení, vybourání otvorů mezi učebnami)

• vymalování učeben a školní jídelny

26



Poradenské služby

Kariérové a výchovné poradenství

Úvod
Cílem činnosti výchovného poradce pro tento školní rok bylo plnit úkoly dané plánem VP na začátku
školního roku 2021/2022 a směrovat činnost ke zlepšení spolupráce s rodiči, pedagogickými pracovníky
a ostatními subjekty v rámci školy i regionu.

Průběžné úkoly během celého školního roku
● evidovat problémové žáky s poruchami učení, při řešení spolupracovat s třídními učiteli,

spolupracovat s PPP, hlídat termíny pro vyšetření žáků/jaro 2022/
● zajistit podklady pro vyšetření v PPP /předem konzultace s PPP v rámci udělení IVP či

podpůrných opatření
● evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP, SPC
● závěry vyšetření z PPP a SPC  předat vyučujícím, případně projednat přeřazení navržených žáků

do dalšího vzdělávání
● pomáhat rodičům při rozhodování a zařazování dětí na SŠ a SOU, případně využít profi testy z

PPP
● během školního roku umožnit získávat informace o SŠ a SOU – nástěnka, internetové stránky

výchovné poradkyně
● vzhledem ke karanténní situaci nebylo možné včas plánovat Dny otevřených dveří na SŠ
● řešení výukových a výchovných problémů
● účastnit se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči
● evidovat žáky s neomluvenými hodinami, spolupracovat s OSPOD, využít systém včasné

intervence SVI, v případě potřeby i spolupráce s Policií ČR
● konzultace výchovné poradkyně v daných konzultačních hodinách a nebo kdykoliv po domluvě

předem

Spolupráce s rodiči vycházejících žáků – profesní orientace žáků
● zpracování přehledů vycházejících žáků
● schůzka s rodiči vycházejících žáků proběhla 4.10. 2021, předání informací o možnostech studia

na SŠ a SOU
● nástěnka výchovného poradce
● spolupráce s rodiči-průběžně i telefonicky během podzimu ve  škole /s  třídními učiteli přímo/
● vyplnění přihlášek žáků hlásících se na umělecké školy /2.stupeň, Montessori/
● poskytování individuální konzultace pro žáky a rodiče (intenzivní a průběžně)
● informovat o studijních možnostech dle požadavků žáků i rodičů
● základní informace mohou rodiče získat na úvodních třídních schůzkách,

podrobnější informace na VELETRHU VZDĚLÁVÁNÍ  EDUCA(15.10.-letos proběhl )

Spolupráce s ostatními pedagogickými pracovníky
● zahájení pedagogické a nápravné péče u integrovaných žáků / PPP/
● koordinace při zpracování individuálních plánů a plánů pedagogické podpory u žáků s IVP
● vytipování žáků s různými omezeními, zajištění vyšetření v PPP, SPC / průběžné kontroly /

27



● kontrola plnění IVP v říjnu, telefonicky s SPC a v dubnu ( s paní Mulačovou z PPP- 13.4. 2022-
evidovaní klienti s podpůrnými opatřeními -vše v pořádku)

Plánované schůzky a akce pro výchovné pracovníky
● 9.9. 2021 - metod. setkání v PPP
● informace  z PPP a ÚP předávány
● 2.12. 2021 - seminář MAP , ul. Floriánové
● 25.1.2022 - seminář Mgr.Veselé- Řešení výchovných problémů ve třídě
● 28.4. 2022 - seminář- OSPOD a Policie- řešení problémů v současnosti

Realizované aktivity

● 19.10.2021 beseda s pracovnicemi IPS na Úp, Jablonec nad Nisou
● všechny aktivity připravené na začátku školního roku se konaly pod záštitou projektu NAKAP-

spolupráce s dílnami SŠ
● 5.10.2021 NAKAP SŠ řemesel a služeb Železný Brod, IX.ročník
● 13.10.2021 NAKAP SŠ řemesel a služeb  Železný Brod, VIII.ročník
● 3.1.2022 NAKAP  SPŠ technická Jablonec nad Nisou, VI.ročník
● 4.1.2022 NAKAP  SPŠ technická  Jablonec nad Nisou , VIII.ročník
● 31.1.2022 NAKAP SPŠ technická Jablonec nad Nisou , IX.ročník
● 1.2.2022 NAKAP SPŠ technická Jablonec nad Nisou, VII.ročník, VIII.ročník
● 2.2.2022 NAKAP SŠ řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, VI.ročník
● 3.2.2022 projektový den Osobnostní a sociální výchova OSV

Spolupráce s jinými organizacemi
● Pedagogicko-psychologická poradna Jablonec nad Nisou
● Pedagogicko-psychologická poradna - Liberec
● Speciálně pedagogické centrum pro postižené, pro sluchově a zrakově postižené – Liberec
● Nautis –Semily, Praha
● Úřad práce – Jablonec nad Nisou
● Informačně poradenské středisko – Jablonec nad Nisou
● Policie ČR
● Střední průmyslová technická - Jablonec nad Nisou
● Střední škola řemesel a služeb – Železný Brod
● Střední škola řemesel a služeb - nové prostory Jablonec nad Nisou

Další vzdělávání učitelů
V rámci plánovaných schůzek PPP pro výchovného poradce. Všechny akce PPP a SPC byly omezeny na
nezbytně nutnou konzultaci s jednotlivými pracovnicemi poraden. Konzultace se týkaly především
spolupráce dětí , školy a rodiny
25.1.2022-seminář Mgr. Veselé, Řešení výchovných problémů ve třídě, prostory ZUŠ / osvědčení/

28



Schůzky s rodiči a žáky
Konzultace s rodiči a výchovné komise na základě podnětů třídních učitelů pro vážnou nekázeň,
porušování vnitřního řádu či neomluvenou absenci organizovala VP ihned a po dohodě s učiteli a rodiči
v rámci každodenní práce.
V letošním školním roce se potíže projevily hned na počátku roku. Přechod dětí z 1.stupně do 6.ročníku
a po karanténní pauze, znamenal pro mnohé rodiče a děti velkou změnu. Nové vztahy, nové úkoly
atp.často kladly před děti neplánované situace, a tak bylo nutné jednat.

Společná jednání měla za cíl zlepšení situace u jednotlivých případů, kdy docházelo především k
nedbalé práci ve výuce, vulgárnímu vystupování vůči dospělé autoritě, omezování osobní svobody,
napadání slovnímu i fyzickému, požívání návykového tabáku.
V tomto školním roce celkem proběhlo 26 komisí, 2 pohovory k řešení problémů ve výuce, nekázně a
neomluvené absenci, zprávy na OSPOD přes SVI byly podány ve dvou případech pro opakovanou a
zvýšenou absenci.

10.12. 2021 proběhlo setkání pěstounů a členů OSPOD za účelem kontroly plnění péče ve věci
nezletilých dětí. Po dohodě s pracovnicemi Compitum v Jablonci nad Nisou, také OSPOD v Jbc, byly
pěstounským rodičům doporučeny metody individuální práce a péče tak, aby výsledky problémových
dětí vedly ke zlepšení nebo v mnoha situacích aspoň ke zmírnění problémů.

Mnoho  potíží se objevilo u dětí hlavně s rostoucí agresivitou a nesnášenlivostí v kolektivu. Soustavná a
pravidelná pomoc asistentek  vyžaduje trvalý dohled a péči během přestávek a výuky. Spolupráce s VP
je nezbytná, tu  nabízí VP každý školní rok. V mnoha případech hraje roli hlavně snaha ze strany rodiny
celou situaci zlepšit a v neposlední řadě důslednost školy.

Mimořádné schůzky s rodiči
VIII. a IX. ročník - informativní konzultace s rodiči vycházejících žáků proběhly 4.10. 2021 formou
osobní schůzky.

Práce se žáky SPU a chování

Na I. stupni byla práce vedena především třídními učiteli a pod dohledem PPP-vždy při nejasnostech
ohledně podpůrných opatření či stupňů bylo třeba konzultovat s vedením PPP. Tato opakovaná
komunikace probíhala bez potíží, na základě diagnóz a zpráv.
Spolupráci s PPP hodnotím na výbornou zejména v komplikovaných  případech . VP dle potřeby
konzultovala s rodiči i učiteli jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům s problémy při výuce, pokud
bylo třeba.
Na II. stupni se soustředila na jednotlivé žáky v rámci svých výukových předmětů, při běžných
konzultacích nebo při  výuce/ žáci VI. A, VII.B, IX.A/

Práce s talentovanými žáky
Talentové zkoušky na SŠ proběhly v lednu, byly  přijaty  dvě žákyně z 9.ročníku.

29



Zajištění speciální péče
Na 1. stupni se třídní učitelé věnovali intenzivně  výuce, chování a nácviku pravidel nejen českého
jazyka.
Na 2. stupni byla pedagogická intervence v době výuky vedena odborníky na český jazyk.Někteří žáci s
podpůrnými opatřeními zaznamenali výrazné zlepšení. Po příchodu ukrajinců do ročníků bylo potřeba
vést výuku dvojjazyčně , starší studenti dobře prospívali v Aj.

Práce s žáky- cizinci
Od 1.9.2021 byla ve škole zahájena výuka žáků-cizinců. Do skupiny byly zařazeni nově příchozí žáci z
Vietnamu a Číny. Výuka probíhá 3 hodiny týdně a byla ukončena 30.6.2022.
Od 30.3.2022 byla v souvislosti s vypuknutím konfliktu na Ukrajině otevřena malotřídní třída pro žáky
1. - 5. ročníku. Nově příchozí žáci 2. stupně z Ukrajiny byli zařazováni do odpovídajících ročníku a od
května byli zařazeni do nově zřízené skupiny na výuku českého jazyka pro cizince.

Výsledky a průběh přijímacího řízení na střední školy

V tomto školním roce byla opětovně nabídnuta možnost profitestů PPP všem žákům IX. ročníků s
průměrem do 2,00. Jeden žák využil této nabídky individuálně.
K přijímacímu řízení se přihlásily 2 žákyně z V.B třídy, které nepostoupily.  Dále podala přihlášku jedna
žákyně  z  IV.M Montessori. Byla přijata.
Ke dni 18.6. 2022 bylo přijato na 1. termín 14 uchazečů z devátého ročníku,na 2.termín 4. Také čtyři
žáci  vychází z osmého ročníku.  Ze třídy Montessori bylo přijato 9 žáků z devátého ročníku. Celkem
vychází v tomto školním roce 31 žáků.

III. Závěr
Kladně hodnotím vynikající spolupráci s vyučujícími školy. Všichni se potýkali se zhoršeným chováním
v některých třídách, ale společnou komunikací a častými konzultacemi bylo vše zvládnuto.K dětem je
stále nutné přistupovat vstřícně a celkově se snažit o  zlepšení kvality výuky a  nálady ve třídách i v ped.
sboru.
Pokud se problémy objevily, byly řešeny včas a okamžitě po dohodě a s potřebnými konzultacemi
rodičů a institucí.

Prevence patologických jevů

Úvod

Ve školním roce 2021/2022 zajišťuje prevenci patologických jevů Ing. Michaela Motyčková.
Obecným cílem činnosti metodika prevence je věnovat zvláštní pozornost sledování chování dětí z
hlediska pedagogické, psychologické a sociální normy, zjišťování negativních jevů a poruch a jejich
napravování a zejména zajišťování preventivních akcí, které napomáhají předcházet rozvoji rizikového
chování u žáků.

30



Metodické a koordinační činnosti
● realizace Minimálního preventivního programu školy a začlenění vybraných témat do

jednotlivých vyučovacích předmětů
● preventivní práce s třídami ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou poradkyní a subjekty

zabývajícími se prevencí rizikového chování a vyhledávání problémových jevů v chování
● spolupráce se zákonnými zástupci žáků (třídní schůzky, výchovné komise, schůzky s rodiči v

případě nutnosti), orgány státní správy – OSPOD, PPP, SPC, Policií ČR, Městskou policií v
Jablonci nad Nisou, Probační a Mediační službou

Informační činnost
● získávání, aktualizace a zajištění odborných informací o dané problematice a následné předávání

informací žákům, učitelům, zákonným zástupcům a školním asistentům
● průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast rizikového chování

Poradenská činnost
● monitoring rizikového chování ve spolupráci s třídními učiteli, výchovnou poradkyní a

zákonnými zástupci žáků
● šetření žáků s rizikem či projevy těchto jevů, poskytování poradenských služeb jejich zákonným

zástupcům, učitelům a školním asistentům

Realizované aktivity
Pořádané akce pro žáky v rámci prevence rizikového chování

● 2. 9. 2021 – Poučení žáků o postupech školy při výskytu návykových látek a výskytu šikany (6. -
9. ročník)

● 20.10.2021 - Intervence - MPP Maják ops. (6.A)
● 28.2.2022 - Sexualita - MPP Maják ops. (8.A)
● 28.2.2022 - Rizikové sexuální chování - MPP Maják ops. (9.A)
● 3.3.2022 - Závislosti – MPP Maják ops. (6.A)
● 3.3.2022 - Návykové látky - MPP Maják ops. (7.A, 7.B)
● 28.3.2022 - Duhová pohádka - Divadlo (1. - 3. ročníky)
● 13.5.2022 - Den bezpečnosti u HZS LK - ÚO Jablonec nad Nisou- hasiči (5.A, 5.B)
● 16.5.2022 - Tabákový zákon – MPP Městská policie Jablonec nad Nisou (7.A, 7.B)
● 18.5.2022 - Kyberšikana – MPP Městská policie Jablonec nad Nisou (1.A, 1.B, 4.A)
● 7.6.2022 - Kyberšikana - MPP Městská policie Jablonec nad Nisou (6.A)
● 7.6.2022 - Bezpečnost na silnici a 1. pomoc (1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 3.A)
● 8.6.2022 - Bezpečnost na silnici a 1. pomoc (3.B, 4.A, 5.A, 5.B)
● 13.6.2022 - Na netu – MPP Maják ops. (8.A)
● 13.6.2022 - Za hranou – MPP Maják ops. (9.A)
● 17.6.2022 - Krása – MPP Maják ops. (7.A)
● 24.6.2022 - Krása - MPP Maják ops. (7.B)
● 22.6.2022 - Kyberšikana - MPP Městská policie Jablonec nad Nisou (2.B)

Nerealizované aktivity

● Kyberšikana online (4.A)

31



● Alkohol a kouření - MPP Maják ops. (4.A)
● Alkohol a kouření - MMP Maják ops. (4.B)
● Bezpečně online - Maják ops. (5.A)
● Čas změny - MPP Maják ops. (6.A)
● Sranda nebo ubližování - Maják ops. (6.-9. ročník)
● Přednáška o kyberšikaně - 6. - 9. ročník - kpt. PhDr. Jan Melša, KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE
● Tonda obal - (1.-9. ročník)

Další akce

Akce, při kterých dochází k preventivním opatřením (např. společenské začlenění dětí do
kolektivu, vzájemná spolupráce).

● Projektové dny
- Mediální den
- Multikulturní den
- Osobnostní a sociální výchova
- Literární den
- Výchova demokratického občana
- Den Země
- Den Evropy

● Zimní den
● Mikuláš
● Den dětí
● Exkurze
● Školní výlety

Závěr
Minimální preventivní program byl během školního roku 2021/2022 realizován celý školní rok.

Základním principem zůstalo jako každoročně zvyšování odolnosti dětí vůči rizikovému chování, důraz
byl kladen na prioritní aktivity uplatňované v rámci MPP. Celý pedagogický sbor důsledně dodržoval
základní zásady stanovených preventivních opatření. Součástí MPP je i Program proti šikanování a
Sexuální výchova. Do školního vzdělávacího programu byla začleněna problematika prevence
rizikového chování u dětí tak, aby se stala přirozenou součástí výuky jednotlivých předmětů.

Ve školním roce 2021/2022 se naše škola zúčastnila preventivních akcí s různým zaměřením.
Osvědčila se několikaletá spolupráce především s Městskou policií v Jablonci nad Nisou a s libereckou
obecně prospěšnou společností Maják.

Během těchto měsíců tohoto školního roku bylo řešeno ve spolupráci s výchovnou poradkyní a
třídními učiteli několik problematických situací týkajících se zejména nevhodného chování mezi žáky,
nevhodného chování vůči učiteli, kyberšikana, neomluvené hodiny a závažná porušení školního řádu
(kouření, užívání nikotinových sáčků). Problémy byly řešeny dle platných předpisů se zákonnými
zástupci, vedením školy a Policií ČR. Na výchovných komisích byla udělena výchovná opatření a jsou
sepsány příslušné záznamy.

V příštím školním roce 2022/2023 bude zajišťovat prevenci patologických jevů Mgr. Veronika
Čurdová. Je nutné se znovu zaměřit na komunikaci a posilování vztahů ve třídě, formování třídních

32



skupin omezení vulgárních a jiných nevhodných projevů u dětí. Nadále je třeba preventivně působit v
oblasti rizikového chování (především v oblasti vandalismu, návykových látek a záškoláctví).

Údaje o výsledcích kontrol
Ve sledovaném období proběhly dvě kontroly:

6.10.2020 - 7.10.2020 - Kontrola z Krajského úřadu Libereckého kraje zaměřena na čerpání finančních
prostředků dle § 161 odst. 5. písm. b) zákona č. 561/2004 Sb.,

25.4.2022.-26.4.2022 - Inspekční činnost - zařazení ukrajinských žáků.

9.6.2021 - Inspekční činnost podle zákona č. 561/2004 - Česká školní inspekce, Liberecký inspektorát.
Předmět inspekční činnosti - získávání a analyzování informací o činnosti škol a školských zařízení v
období distančního vzdělávání žáků.

33



Další záměry školy, závěr
V oblasti investic budeme stále usilovat o výměnu oken v budově Sokolí. Okna jsou ve velmi špatném
stavu a je nutná výměna alespoň některých z nich. V současné době probíhá příprava investičního
projektu na úpravu přízemí a vstupu v budově 5. května 76. Z bývalého školnického bytu by měly
vzniknout nové šatny pro žáky 2 stupně. Uvolněné prostory přízemí by pak umožnily realizaci dalšího
projektu, kde by v jedné části přízemí vznikly učebny a prostory pro třídy Montessori. Tato přestavba by
umožnila další rozšíření tříd Montessori, jejichž další rozšiřování je v současné době z prostorových
důvodů nemožné.

Škola navázala užší spolupráci s MŠ Montessori, kterou bude dále rozšiřovat i v dalších letech. Účelem
spolupráce s MŠ je ozdravení systému Montessori v základní škole a jeho větší provázanost nejen na
MŠ Montessori, ale i na principy Marie Montessori.

V následujícím školním roce budeme pokračovat ve spolupráci s mateřskými školami v našem
spádovém obvodu a s rodiči předškoláků. Vzhledem k tomu, že v budově školy v ulici Sokolí je
umístěno oddělení předškoláků z MŠ Lovecké, plánujeme zajímavé akce především pro tyto žáky.

34



Základní údaje o hospodaření školy/zařízení

I. Hospodářský výsledek za rok 2021 byl 31.896,88 Kč.

Hospodářský výsledek byl schválen Radou města Jablonec nad Nisou dne 5.5.2022 usnesením
RM/228/2022. Na základě tohoto usnesení byl zlepšený HV převeden do rezervního fondu
organizace.

Celkové příjmy v Kč 37 489 709,85
z toho:  
Státní dotace od KÚ 32 433 076,00
Dotace PCR testy 251 600,00
Celkem příjmy státní dotace od KÚ 32 684 676,00
Dotace z EU - projekty 479 969,00
Příjem vedlejší činnost 78 530,00
Příjmy z čerpání fondů 156 086,00
Příjmy z družiny 61 540,00
Příjmy stravné ŠJ 955 237,00
Ostatní příjmy 331 542,95
Příspěvek zřizovatele na provoz 2 742 128,90

Celkové výdaje v Kč 37 457 812,97
z toho:  
Mzdové náklady - čerpání státní dotace od KÚ 23 173 685,00
Zákonné odvody, FKSP - čerpání státní dotace od KÚ 8 272 855,04
ONIV - čerpání státní dotace od KÚ 986 535,96
Čerpání dotace PCR testy 251 600,00
Celkem výdaje státní dotace od KÚ 32 684 676,00
Dotace z EU - projekty 479 969,00
Výdaje vedlejší činnost 15 506,01
Výdaje z čerpání fondů 156 086,00
Výdaje z družiny 61 540,00
Výdaje stravné ŠJ 988 874,15
Náklady na energie MÚ 1 176 898,90
Odpisy 86 722,00
Ostatní náklady 242 310,91
Čerpání příspěvku zřizovatele 1 565 230,00

ZISK Z VEDLEJŠÍ ČINNOSTI 63 023,99
ZTRÁTA Z HLAVNÍ ČINNOSTI 31 127,11
CELKOVÝ ZISK 31 896,88

Doplňková vedlejší činnost organizace se v r. 2021 skládala z propůjčení tělocvičny,

35



II.
tříd a reklamních tabulí.

III. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2021 a byl zjištěn následující majetek:

Název účtu  Účet Skutečnost dle Účetní stav dle Rozdíl
    inventury hlavní knihy k proúčt.
DDNM - vlastní  018 0000 206 344,80 206 344,80 0,00
DDNM - Projekt  018 0070 44 501,00 44 501,00 0,00
DDHM - vlastní  022 0000 3 497 538,10 3 497 538,10 0,00
DDHM - Projekt  022 0070 243 760,00 243 760,00 0,00
DDHM - vlastní  028 0000 8 213 177,45 8 213 177,45 0,00
DDHM - LK  028 0033 498 537,40 498 537,40 0,00
DDHM - Projekt  028 0070 1 022 150,80 1 022 150,80 0,00
DDHM - Integrace ICT 028 0080 154 860,64 154 860,64 0,00
Nedokonečný
DHM  042 0000 0,00 0,00 0,00
Jiný DDNM  901 0000 93 335,00 93 335,00 0,00
Jiný DDHM  902 0000 1 309 686,28 1 309 686,28 0,00
Jiný DDHM MÚ  902 0010 34 966,00 34 966,00 0,00
Jiný DDHM -
Projekt  902 0070 38 027,00 38 027,00 0,00
Jiný DDHM -
FKSP  902 0412 5 998,00 5 998,00 0,00

IV. Stav fondů k 31. 12. 2021

Fond odměn 27 777,00 Kč
Fond rezervní 843.349,00 Kč
Fond investiční 61.327,85 Kč
FKSP 1.045.276,37 Kč

Fondy jsou kryty finančními prostředky.

V. Ekonomické priority na rok 2021 jsou vázané nejen na výši finančního příspěvku, který
poskytuje zřizovatel školy, ale i na schválení žádostí o grantové prostředky EU.
Škola v roce 2021 pokračovala v čerpání dotace na projekt z EU s názvem "Škola pro
všechny“ (šablony) a bylo zahájeno čerpání dotace z projektu EU “Škola pro všechny 3”.

36



VI
. Doplňující údaje - poskytované informace za rok 2021

Žadatelé o informace:

4x Okresní soud v Jablonci nad Nisou
6x Statutární město Jablonec nad
Nisou OSPOD
1x Městský úřad Blatná OSPOD
1x Magistrát měst Karlovy Vary
OSPOD
1x Městský úřad Tanvald OSPOD
1x Středisko výchovné péče Čáp

VII. Přílohy:

● Výkaz zisku a ztrát za rok 2021
● Rozvaha sestavená k 31. 12. 2021
● Příloha za rok 2021

37


